
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Bluetooth GPS přijímač 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Obsah 
 

1. ZAČÍNÁME ......................................................................................................... 3 

1.1 BEZPEČNOSTNÍ UPOZORNĚNÍ ............................................................................. 3 
1.2 OBSAH BALENÍ ................................................................................................. 3 

2. ZOBRAZENÍ VÝROBKU ...................................................................................... 4 

3. NABÍJENÍ ZAŘÍZENÍ ......................................................................................... 4 

3.1 VLOŽENÍ BATERIE ............................................................................................. 4 
3.2 NABÍJENÍ BATERIE ............................................................................................ 5 

4. PROVOZ ZAŘÍZENÍ ........................................................................................... 5 

4.1 PÁROVÁNÍ ZAŘÍZENÍ ......................................................................................... 6 
4.2 FUNKCE ŘÍZENÍ SPOTŘEBY ................................................................................. 6 
4.3 LED INDIKÁTORY ............................................................................................. 7 

5. MOŽNÉ PROBLÉMY ........................................................................................... 7 

6. DODATEK .......................................................................................................... 8 

6.1 TECHNICKÉ ÚDAJE ............................................................................................ 8 
6.2 TECHNICKÁ PODPORA A INFORMACE O ZÁRUCE ...................................................... 9 
6.3 POPŘENÍ ODPOVĚDNOSTI .................................................................................. 9 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1. Začínáme 
 

Děkujeme Vám za zakoupení bluetooth přijímače Prestigio Bluetooth GPS Receiver. Učinili 

jste skvělý výběr a doufáme, že budete se všemi jeho možnostmi a vlastnostmi spokojeni. 

Výrobek nabízí plnohodnotný osobní navigační systém spolu s funkcemi multimediálního 

přehrávače (přehrávač MP4 a MP3) a prohlížeče digitálních fotografií. Prosíme přečtěte si 

pozorně tento návod k obsluze před tím, nežli začnete výrobek používat, a řiďte se všemi 

radami zde uvedenými. Odměnou vám bude možnost plného využití všech funkcí výrobku. 

 
1.1 Bezpečnostní upozornění 

 

Před použitím Prestigio Bluetooth GPS Receiver se, prosíme, řiďte všemi 

bezpečnostními upozorněními v tomto manuálu. Ignorování následujících potenciálních 

rizik může vést ke zranění nebo ke škodám na majetku.   

 

 Nezkoušejte rozebírat či měnit jakoukoliv část zařízení, pokud by to bylo v rozporu s tímto 

manuálem. 

 Neuzavírejte ventilační otvory.  

 Zabraňte kontaktu zařízení s vodou nebo jakýmikoliv jinými tekutinami. Zařízení není 

konstruováno jako vodotěsné.  

 Pokud do zařízení vnikne jakákoliv tekutina, okamžitě jej odpojte od počítače. Pokračování 

v používání zařízení může mít za následek úraz elektrickým proudem. V těchto případech 

kontaktujte vašeho prodejce zařízení nebo nejbližší centrum technické podpory. 

 Abyste předešli úrazu elektrickým proudem, nepřipojujte ani neodpojujte zařízení 

mokrýma rukama.  

 Zařízení neumísťujte do blízkosti zdrojů tepla, nevystavujte jej otevřenému ohni a 

tepelnému záření. 

 Zařízení neumísťujte do blízkosti zdrojů silného magnetického pole. Vystavení silnému 

magnetickému poli může vyvolat poruchy funkce a poškození nebo ztrátu dat.   

 

 

 

 

 

 

1.2 Obsah balení 
 

Položka Popis Množství 



 

Prestigio Bluetooth GPS 

Receiver 
1 

 

Lithium-ion nabíjitelná 

baterie 
1 

 
Návod k obsluze (manuál) 1 

 Záruční karta 1 

 

AC adaptér 1 

 

Adaptér do auta 1 

 
2. Zobrazení výrobku 
 
Obrázky, které jsou použity v tomto dokumentu, slouží pouze k ilustrativním účelům. Skutečný 

vzhled výrobku se od těchto vyobrazení může lišit. 

 
1. USB napájecí vstupní zdířka 

2. Tlačítko napájení 

3. LED indikátor stavu baterie 

 
4. LED indikátor Bluetooth signálu 

5. LED indikátor GPS signálu 

6. Vnitřní anténa 

3. Nabíjení zařízení 
 

3.1 Vložení baterie 



 
VAROVÁNÍ: 
Před vyjmutím/vložením baterie přístroj vypněte a odpojte jej od 

napájecího napětí. Nedodržením těchto zásad může dojít k poškození přístroje.   

 

1. Stiskněte a nadzvedněte západku krytu 

baterie, kryt poté sejměte.  
2. Podle obrázku vložte baterie. Při 

vkládání se přesvědčte o tom, že 

zlacené kontakty na baterii odpovídají 

kontaktům přístroje.  

 

3. Baterii s citem mírně zatlačte do 

přístroje a mírně přitlačte tak, aby 

zapadla do svého místa. 
4. Kryt bateriového prostoru umístěte do 

odpovídající polohy a jeho mírným 

přitisknutím přístroj uzavřete.   

 
3.2 Nabíjení baterie 

 

 

1. Jednoduše zasuňte mini USB kabel do 

napájecí zdířky. Druhý konec kabelu 

připojte k propojovanému jinému 

přístroji (notebook, mobilní telefon 

atd.).  
2. LED indikátor napájení svítí ČERVENĚ, 

pokud je baterie téměř vybitá, ZELENĚ, 

pokud se baterie dobíjí, a ZELENĚ bliká, 

pokud je baterie plně nabitá. 
 

VAROVÁNÍ: 
Před prvním použitím baterii plně dobijte. 

 

4. Provoz zařízení 
 

VAROVÁNÍ: 
Před připojením zařízení k jakémukoliv jinému přístroji jej, stejně tak jako 

připojovaný přístroj, vypněte a odpojte od zdroje napájení. Nedodržení těchto zásad 



může mít za následek poškození jak tohoto zařízení, tak i připojovaného přístroje.   

 
4.1 Párování zařízení 
 

 

1. Před párováním funkce bluetooth na 

hostitelském zařízení toto deaktivujte. 
2. Pro zahájení párovacího procesu  

Prestigio Bluetooth GPS Receiver 

zapněte. Pokud je hostitelským 

zařízením vyžadován kód, vložte 

“0000” . 
3. Párovací procedura je vyžadována 

pouze před prvním použitím.   

 

4. V “Bluetooth Manager” se objeví 

zkratka pro rychlé připojení zařízení 

“iBT-GPS” . 

5. Při budoucím připojování k zařízení 

Prestigio Bluetooth GPS Receiver 

stačí pouze jednoduše kliknout na tuto 

zkratku. 

 

6. Po dokončení párovacího procesu 

klikněte na “Serial Port” nebo 

“Outbound COM Port”, aby došlo k 

potvrzení přiřazeného COM portu při 

připojování k PC/PDA zařízení. 

 

7. Na hostitelském zařízení spusťte 

načtení navigačního softwaru. Ujistěte 

se, že “Serial Port” odpovídá tomu, 

který je zvolen na zařízení. 

 

 

8. Pokud si přejete funkci bluetooth 

zastavit, vypněte GPS funkci na 

hostitelském zařízení. Prestigio 

Bluetooth GPS Receiver tím bude od 

hostitelského zařízení odpojen. 

9. Zařízení Prestigio Bluetooth GPS 

Receiver vypněte, abyste šetřili el. 

energii v baterii. 

 

4.2 Funkce řízení spotřeby 
 



Prestigio Bluetooth GPS Receiver podporuje funkci Auto On-Off (Režim řízení spotřeby). 

Pokud dojde k poškození nebo přerušení bluetooth spojení, zařízení se do režimu řízení 

spotřeby přepne automaticky. Tato změna funkce je avizována bliknutím LED indikátoru 

bluetooth spojení každých 5 sekund místo 1 sekundy.   

 

V režimu řízení spotřeby zařízení Prestigio Bluetooth GPS Receiver automaticky vstoupí 

do normálního režimu, pokud je bluetooth spojení obnoveno. LED indikátor bluetooth spojení 

začne opět blikat s frekvencí 1 sekundy a LED GPS indikátor signálu se rozsvítí a potvrzuje tak 

funkci GPS. 

 
4.3 LED indikátory 
 
Indikátory Symbol Blikající Zapnuto Vypnuto 

Napájení  
Červená (baterie je vybitá) 

Zelená (plně nabito) 

Green 

(nabíjení) 

N/A 

Bluetooth  

Každou 1 sekundu: 

Spojení navázáno; ve 

vysílacím režimu 

Každých 5 sekund: 

Spojení ztraceno; v režimu 

řízení spotřeby 

Nepřipojeno/ 

Režim párování 

GPS není 

zapnuto 

GPS  

GPS pozice fixována, 

Navigace 

Detekování 

satelitu, GPS 

pozice není 

fixována 

GPS není 

zapnuto  

 

 

 

5. Možné problémy 
 
Pokud se objeví problémy, zkuste je ještě před kontaktováním technické podpory vyřešit pomocí 

následujících kroků. 

 

VAROVÁNÍ: 
Pokud zařízení nepracuje správně okamžitě jej vypněte a odpojte od 

napájecího napětí. Nikdy nezkoušejte zařízení opravovat sami, můžete jej tím 

poškodit.   

 

Problémy Možné příčiny Možná řešení 

Není výstup pozice, Slabý nebo chybějící GPS signál Přemístěte zařízení do otevřeného 



ale časovač počítá. na tomto místě. prostoru. 

Nemožnost fixovat 

pozici. 

Navigační software není správně 

nakonfigurován.  

Změňte připojení na “Other 

Bluetooth GPS” nebo konzultujte 

problém s výrobcem softwaru.  

Ztráta funkce Bluetooth funkce není stabilní. Restartujte hostitelské zařízení 

nebo přeinstalujte software. 

Nelze použít COM 

port 

Zařízení není správně 

instalováno nebo je COM port 

zařízení obsazen.  

Reinstalujte zařízení nebo 

zastavte jiná zařízení, která 

obsazují COM port.   

Spojení se zařízením 

nelze vytvořit.  

Špatné spojení Restartujte zařízení a reinstalujte 

software. 

Není signál Hostitelské zařízení se nachází v 

úsporném režimu, takže COM 

port je uzavřen.   

Uzavřete aplikaci a opět jí spusťte, 

aby se COM port znovu otevřel.  

Není signál Slabý nebo chybějící signál GPS 

při používání zařízení uvnitř 

budov.  

Přemístěte zařízení do otevřeného 

prostoru.  

 

VAROVÁNÍ: 
Statická elektřina nebo jiné externí rušivé vlivy mohou způsobit abnormální funkce 

zařízení Prestigio Bluetooth GPS Receiver. Pro návrat do normálního režimu odpojte napájecí 

kabel a poté jej opět připojte do zásuvky, aby se zařízení resetovalo. Pokud problémy 

přetrvávají, odpojte opět napájecí kabel od zásuvky a konzultujte problém s odborným servisem 

nebo kvalifikovaným technikem.   

6. Dodatek 
 

6.1 Technické údaje 
 
GPS čip MTK GPS Module 

Frekvenční rozsah L1, 1575.42MHz 

Přenosový poměr 115,200 bps 

Kanály 51 kanálů v pohledu sledování 

Anténa Vestavěná foliová anténa s LNA 

Citlivost sledování – 158 dBm 

Napájení Nabíjitelná Lithium-ion baterie (1000mAh) 

Provozní doba 25 hodin s plně nabitou baterií 

Pracovní prostředí -10℃ ~ +60℃ 



Rozhraní Class 2 Bluetooth V1.2 compliant  

Effektivní dosah Přibližně 15 metrů 

Přesnost Podpora WAAS+EGNOS 

 

6.2 Technická podpora a informace o záruce 
 
Pro technickou podporu a informace o záruce prosíme nahlédněte na  www.prestigio.com. 

 

6.3 Popření odpovědnosti 
 
Vynakládáme veškeré úsilí pro zajištění toho, aby informace a postupy, uvedené v tomto manuálu, 

byly přesné a úplné. Zříkáme se veškeré odpovědnosti za případné chyby a omyly. Společnost 

Prestigio si vyhrazuje právo k provedení jakýchkoliv změn na výrobcích, a to bez jakéhokoliv 

dalšího upozornění. 

 


